
 1

SMLOUVA O DÍLO č. 2382 036 
uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

ve znění pozdějších předpisů, 

na zhotovení díla 

 

I. Smluvní strany: 
 

Objednatel: Sociální služby Uherské Hradiště, příspěvková organizace 

           se sídlem:                Štěpnická 1139, 686 06 Uherské Hradiště 

           zastoupena:    Ing. Marie Fremlová - ředitelka 

                                                                                                                                   

IČ:            00092096 

           DIČ:       CZ00092096 

           Bankovní spojení: Komerční banka a.s. 

 Číslo účtu:  115-909880257/0100 

    Zápis v OR: KS v Brně oddíl Pr, vložka 1298 

 Osoby oprávněné jednat ve věcech: 

- smluvních: Ing. Marie Fremlová, ředitelka organizace 

- technických: Lenka Pelikánová, tel.: 607 519 356 

             

dále jen objednatel na straně jedné 

  

Zhotovitel:  MORAVSKOSLEZSKÉ DRÁTOVNY, a.s.  

 se sídlem:                Syllabova 1263/60, 703 00 Ostrava – Vítkovice 

            zastoupena:    Ing. Adam Konkolski – člen představenstva 

                                                                                                                                         

           IČO:            25886916 

            DIČ:       CZ25886916 

            Bankovní spojení: Raiffeisenbank, a.s.Ostrava 

 Číslo účtu:  1005026001/5500 

    Zápis v OR: KS v Ostravě oddíl B, vložka 2516 

 tel.:    

Osoby oprávněné jednat ve věcech: 

- smluvních:  

     

- technických: 

 

       

dále jen zhotovitel na straně druhé 

   

Kromě uvedených zástupců mohou být zmocněni v mezích jim udělené písemné plné 

moci další osoby objednatele a zhotovitele, kteří budou spolu s rozsahem zmocnění 

oznámeni druhé straně. 

 

 

 

 



 2 

II. Předmět plnění: 
 

1. Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje provést pro objednatele na svůj náklad a 

nebezpečí dílo: ,, DZP Kunovice – Na Bělince – výměna oplocení“ a objednatel se 

zavazuje uvedené dílo převzít a zaplatit zhotoviteli za jeho provedení sjednanou cenu. 

2. Předmětem díla je demontáž stávajícího oplocení, vyměření, dodávka a montáž 

nového drátěného oplocení. 

3. Přesné specifikace oplocení jsou uvedeny v cenové nabídce ze dne 7. 6. 2023, která je 

přílohou této smlouvy. 

4. Součástí ceny za prováděné dílo jsou i veškeré zámečnické, montážní, zemní a jiné 

práce spojené s výměnou oplocení, vč. dopravy.  

 

III. Čas plnění 
 

1. Prováděné dílo dle této smlouvy bude realizováno: SRPEN 2023  
 

2. Čas plnění je závislý na stavební připravenosti objektu objednatele a klimatických 

podmínkách. 
 

3. Termín protokolárního předání a převzetí kompletního díla bez vad a nedodělků je do 

31. 8. 2023 
 

4. Objednatel je oprávněn převzít řádně zhotovené dílo i před dohodnutým termínem 

dle předchozího odstavce. 

 

         IV. Cena plnění 
 

1. Dohodnutá smluvní cena za prováděné dílo dle čl. II. je stanovena dohodou smluvních 

stran podle zák. č. 526/90 Sb. o cenách, ve znění pozdějších předpisů a na základě 

cenové nabídky a je stanovena v celkové výši za celé prováděné dílo:   

221 675,- bez DPH, tj. vč. 15 % DPH 254 926,25 Kč 

2. DPH bude účtováno zhotovitelem na základě platných daňových předpisů v době 

plnění. V době uzavření smlouvy činí DPH 15 % (stavby pro sociální bydlení). 

3. Smluvní strany se dohodly, že vícepráce nebo nutné změny, které nebylo možné při 

tvorbě ceny za prováděné dílo specifikovat, budou zvlášť oceněny a odsouhlaseny 

zástupci obou smluvních stran formou uzavření dodatku k této smlouvě a bude jí 

měnit v části předmětu plnění a ceny plnění. 

 

V. Platební podmínky 
 

1. Smluvní strany se dohodly v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“), na hrazení ceny za 

dílo po úplném dokončení a předání díla (datum zdanitelného plnění). 

2. V den předání a převzetí díla vzniká zhotoviteli právo fakturovat cenu za provedené 

dílo, a to na základě soupisu skutečně provedených prací a použitého materiálu. 

Konečná faktura bude vystavena na základě odsouhlaseného předávacího protokolu, 

který připraví zhotovitel. Platba bude uskutečněna bankovním převodem, přičemž 

splatnost konečné faktury je 30 dní ode dne doručení.  



 3 

 

VI. Záruka za jakost 
 

1. Zhotovitel zodpovídá za vady, které má dílo dle této smlouvy v čase předání a převzetí 

objednatelem. Tyto vady budou zapsány v předávacím protokolu, včetně dohodnutých 

termínů k odstranění vad, přičemž objednatel v předávacím protokolu uvede, že 

prováděné dílo přebírá s výhradami. Za vady, které se projeví až po předání a převzetí 

díla zodpovídá zhotovitel jen tehdy, jestliže byly způsobeny porušením jeho 

povinností vyplývajících z této smlouvy či příslušných právních předpisů. 

2. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na prováděné dílo v délce 36 měsíců, přičemž 

tyto lhůty počínají běžet ode dne předání a převzetí prováděného díla.  

 

VII. Další ujednání 
 

1. Objednatel zodpovídá za to, že zhotovitel nebude rušen neoprávněnými zásahy třetích

osob při provádění díla dle této smlouvy.

2. Objednatel se zavazuje zabezpečit všechna rozhodnutí orgánů stát. Správy, potřebné

pro provedení díla vč. provedení vytyčení kabelových a inženýrských sítí, které

probíhají v trase oplocení.

3. Při odstoupení od této smlouvy, ze strany objednatele se tento zavazuje uhradit 

zhotoviteli prokazatelné materiálové a ostatní náklady, které do této doby v souvislosti 

s daným stupněm rozpracovanosti prováděného díla účelně vynaložil.

4. Prováděné dílo zůstává ve vlastnictví zhotovitele až do doby úhrady konečné faktury

v plné výši objednatelem.

5. Objednatel se zavazuje umožnit zhotoviteli přístup na staveniště po celou dobu

provádění díla, včetně doby nutné pro provádění oprav či úprav případných vad a

nedodělků, bylo-li dílo předáno s výhradami.

6. V případě provádění díla na navezeném terénu bere na sebe objednatel rizika s tímto

spojená (sedání zeminy, vychýlení sloupků).

7. Zhotovitel je povinen na své náklady odstranit zbytkový materiál.

8. V případě prodlení objednatele s úhradou konečné faktury, dle této smlouvy o dílo,

případně faktur za vícepráce související s touto smlouvou o dílo, uhradí objednatel 

zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z nezaplacené částky za každý i započatý

den prodlení.

9. Nepředá-li zhotovitel objednateli řádně dokončené dílo v termínu stanoveném v čl. III.

této smlouvy, zavazuje se uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny 

díla za každý i započatý den prodlení. K této smluvní pokutě se zhotovitel zavazuje i v 

případě bude-li v prodlení s opravou či úpravou případných vad a nedodělků.

 

 
 

 



 4 

 

 

VIII. Odevzdání a převzetí 
 

1. Zhotovitel vyzve objednatele k předání a převzetí prováděného díla nejméně 3 dny 

přede dnem plánovaného předání a převzetí dokončeného díla. 

2. O předání a převzetí díla bude sepsán předávací protokol podepsán oprávněnými 

zástupci obou smluvních stran. Objednatel převezme i provedené dílo, které vykazuje 

drobné vady a nedodělky, které nebrání řádnému užívání díla, přičemž v předávacím 

protokolu vyznačí, zda přebírá provedené dílo s výhradami nebo bez výhrad.  

3. Zhotovitel je povinen odstranit tyto vady a nedodělky v termínu uvedeném 

v předávacím protokolu. V případě prodlení uplatní objednatel vůči zhotoviteli 

smluvní pokutu dle čl.VIII. 

 

IX. Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva je vypracována písemně ve dvou vyhotoveních stejné platnosti a 

závaznosti, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jeden výtisk. 

2. Změny a doplňky této smlouvy musí být vyhotoveny v písemné formě ve dvou 

exemplářích a podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran, jinak jsou 

neplatné. 

3. Vlastnické právo k předmětu díla přechází na objednatele dnem zaplacení 100 % ceny 

prováděného díla. 

4. Smluvní strany se dohodly, že právní vztahy touto smlouvou výslovně 

neupravené se řídí ustanoveními Občanského zákoníku v platném znění.  

 

 

Příloha 1 – Nabídka zhotovitele ze dne 7. 6. 2023  

 

 

 

V Uherském Hradišti, dne 17. 7. 2023                     V Ostravě, dne 23. 6. 2023 

 

     

Objednatel :    Zhotovitel : 

 

 

…………………………..…………….. …………………………..…………….. 

Ing. Marie Fremlová - ředitelka  Ing. Adam Konkolski, člen představenstva 

 

  

  



MSD                                                                                                            Cenový návrh

a.s. dodávky a montáže oplocení Strana: 1/4

OSTRAVA            ( kalkulace )

Akce : Kunovice

Název zákazníka : Domov pro osoby se zdravotním postižením Kunovice-Na Bělince

Ulice a č.p. : Na Bělince 1492

Místo : Kunovice

PSČ : 686 04

IČ :

DIČ : CZ00092096

Telefon :

Fax :

E-mail :

Forma úhrady:

Splatnost:

Termín zahájení montáže

Doba realizace

Záruční doba

Základní informace :skutečnost Stínící plastová folie na 65 bm antracit

Výška oplocení : cca 1500 mm

Délka oplocení : celková délka 160 bm

Provedení: ZnKO

Barevný odstín: RAL 7016 antracit

Rozměr sítě: Panel 2 D antracit 1430 x 2500 mm dráty 6/6/5 mm

Branka (rozměr): Komaxit

Brána (rozměr): Komaxit

Místo stavby oplocení: Kunovice

Zvláštní požadavek: Vrtání počítáno do hlíny - 200x750mm

celková cena je uvedena v listě č.4

cena materiálu je vázaná na naši montáž



MSD           Cenový návrh

a.s. dodávky a montáže oplocení Strana: 2/4

OSTRAVA            ( kalkulace )

Akce :

Materiál :

Kód Druh Rozměr MJ Počet MJ Kč/MJ Celkem Kč

Panel EURO-2D 7016 2510x1430 ks 68 905,00 61 540,00

Sloupek EURO 7016 60x40x3000 ks 40 320,00 12 800,00

Objímka EURO 7016 ks 240 52,00 12 480,00

Úchyt L ks 0 25,00 0,00

Brána 2k.3600x1500 ks 0 9900,00 0,00

Betonová směs FIX beton ks 3,00 295,00 885,00

Pomocný materiál sada 15,00 700,00 10 500,00

Chemická kotva ks 26 250,00 6 500,00

Stínící folie 7016 190mm 26bm ks 18 950,00 17 100,00

Klipsa zakončovací 190 mm ks 50 15,00 750,00

Podhrabová deska 200/50/2500 ks 0 450,00 0,00

Držák desky U 50x200 ks 0 90,00 0,00

Plotna pro sloupek 60x40 ks 80 225,00 18 000,00

Materiál celkem : 140 555,00

bez DPH



MSD       Cenový návrh

a.s. dodávky a montáže oplocení Strana: 3/4

OSTRAVA ( kalkulace )

Akce :

Montážní práce:

Druh MJ Počet MJ Nh/MJ Celkem Nh Kč/Nh Celkem Kč

Vytýčení oplocení bm 160 0,01 1,60 320 512,00

Vrtání otvorů pro sloupky a vzpěry ks 80 0,50 40,00 320 12800,00

Osazení sloupků ks 80 0,65 52,00 320 16640,00

ks

Montáž panelů bm 160 0,55 88,00 320 28160,00

Montáž stínící folie bm 65 0,40 26,00 320 8320,00

Doprava  km 200 12,00 2400,00 1 2400,00

Drobné úpravy terénu m2 0,19 0,00 320 0,00

Příprava pracoviště bm 160 0,04 6,40 320 2048,00

Montáž branky ks 0 4,00 0,00 320 0,00

Montáž brány ks 0 8,00 0,00 320 0,00

Osazení pod.desek bm 0 0,48 0,00 320 0,00

Montáž bavoletů ks 0 0,28 0,00 320 0,00

Montáž ost. Drátu bm 0 0,06 0,00 320 0,00

Demontáž starého oplocení bm 160 0,20 32,00 320 10240,00

Celkem: 81120

Montáž.práce celkem 81120,00



MSD           Cenový návrh

a.s. dodávky a montáže oplocení Strana: 4/4

OSTRAVA            ( kalkulace )

Akce :

SUMARIZACE :

Dodávka ( materiál ) celkem 140 555,00

Zvláštní požadavky celkem

Montážní práce vč.dopravy celkem 81 120,00

Vícenáklady schválené objednatelem celkem 0,00

Cena za akci bez DPH 221 675

DPH 21% 46 552

Kalkulované náklady celkem 268 227

Datum : 7,6,2023 Vypracoval : Machálek

Pokud se jedná o oplocení rodinného domu o zastavěné ploše do 350m2 lze uplatnit DPH ve výši 15%




